
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  20629  del  11/06/2025

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Direzione Regionale Ragioneria Generale MARCO MARAFINI __________firma digitale________

LR.15/02 "Testo unico in materia di sport" art.33. Attuazione della Deliberazione di Giunta regionale n. 366/2025. Avviso
Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di soggetti fragili.
Perfezionamento della prenotazione d'impegno di spesa n. 50168/2025 di euro 300.000,00 sul capitolo U0000G31900 in favore
di creditori diversi. Esercizio finanziario 2025.

G07531 13/06/2025



REGIONE LAZIO

Proposta n.  20629  del  11/06/2025

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000G31900   2025 300.000,00 06.01   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.05.99

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : PRENOTAZIONE

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 50168/2025

2) Q U0000G31900   2025/50168 -300.000,00 06.01   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.05.99

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : GENERA PRENOTAZIONE PERFEZIONATA

Atto n. G07531 del 13/06/2025



OGGETTO: LR.15/02 “Testo unico in materia di sport” art.33. Attuazione della 

Deliberazione di Giunta regionale n. 366/2025. Avviso Pubblico per la realizzazione 

di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di soggetti fragili. 

Perfezionamento della prenotazione d'impegno di spesa n. 50168/2025 di euro 

300.000,00 sul capitolo U0000G31900 in favore di creditori diversi. Esercizio 

finanziario 2025. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA 

PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

VISTI: 

- la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;

- il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, come modificato

dal Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici

e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”;

- la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è

stato conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale

“Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”;

- l’atto di organizzazione n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto

“Organizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Affari della

Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport”.

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

VISTI inoltre: 

Atto n. G07531 del 13/06/2025



- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”;

- il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante il “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell'art. 56, comma 2 della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla

data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all'art. 55 della citata Legge

regionale 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui

alla medesima l.r. n. 11/2020;

- l'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”;

- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: “Bilancio di previsione finanziario

della Regione Lazio 2025-2027”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 30 Dicembre 2024, n. 1172, concernente:

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le

entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese»”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 30 Dicembre 2024 n. 1173, concernente: “Bilancio

di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 23 Gennaio 2025 n. 28, concernente: “Indirizzi per

la gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 12 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) in 

base al quale: 

1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono

subordinate alla predeterminazione ((...)) da parte delle amministrazioni procedenti, nelle

forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni

stesse devono attenersi;

2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai

singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1.

VISTA la legge regionale 22 ottobre 1993, n. 57 che all’art. 7 conferma quanto già stabilito dal 

citato art. 12 della Legge 241/1990 sulla necessità di predeterminare i criteri per la 

Atto n. G07531 del 13/06/2025



concessione dei contributi; 

VISTI altresì: 

- la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 “Testo unico in materia di Sport”;

- la Deliberazione della Giunta regionale del 23 maggio 2025 n. 366 “Legge Regionale 20

giugno 2002, n. 15 e ss.mm.ii. Programmazione delle iniziative regionali di promozione

sportiva per l’anno 2025 e finalizzazione delle risorse”;

PRESO ATTO che : 

- la DGR n.366 del  30 maggio 2025 autorizza la Direzione regionale competente in materia

di sport, all’emanazione di un avviso pubblico, ai sensi dell’art.33 della LR 15/02, rivolto

alle ASD/SSD iscritte nel Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche,

finalizzato a promuovere la pratica sportiva attraverso percorsi di inclusività e riduzione

delle differenze di genere e delle fragilità sociali;

- che con la stessa Deliberazione, in riferimento alla suddetta attività è stata assunta la

prenotazione di impegno n. 50168/2025 di euro 300.000,00 sul capitolo U0000G31900

Piano dei conti 1.04.04.01 Missione 06 Programma 01 Esercizio Finanziario 2025;

CONSIDERATO che: 

- l’Avviso Pubblico, oggetto del presente provvedimento intende sostenere progetti di

Soggiorni organizzati da Associazioni/Società sportive dilettantistiche, finalizzati

all’inclusione e a favorire la socialità di soggetti fragili attraverso la partecipazione, anche

come spettatori, a manifestazioni sportive nazionali ed internazionali;

- i destinatari dei soggiorni sportivi, come definiti all’art.4 dell’Avviso Pubblico in parola,

sono soggetti fragili con residenza e/o domicilio nel territorio della Regione Lazio;

RITENUTO di: 

- approvare l’Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati

all’inclusione e alla socialità di soggetti fragili, riportato nell’Allegato A parte integrante e

sostanziale del presente atto;

- perfezionare la prenotazione n. 50168/2025 di euro 300.000,00 a favore di creditori diversi

(c.c.3805) sul capitolo di spesa U0000G31900 Missione 06 Programma 01, Piano dei conti

1.04.04.01 esercizio finanziario 2025;

- stabilire che con successivo atto, si provvederà al perfezionamento dell’impegno di spesa

relativamente a ciascuna proposta progettuale approvata, subordinatamente all’esito

positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti;

Atto n. G07531 del 13/06/2025



DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di approvare l’Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati

all’inclusione e alla socialità di soggetti fragili, riportato nell’Allegato A parte integrante e

sostanziale del presente atto;

- di perfezionare la prenotazione n. 50168/2025 di euro 300.000,00 a favore di creditori

diversi (c.c.3805) sul capitolo di spesa U0000G31900 Missione 06 Programma 01, Piano

dei conti 1.04.04.01 esercizio finanziario 2025;

- di stabilire che con successivo atto, si provvederà al perfezionamento dell’impegno di

spesa relativamente a ciascuna proposta progettuale approvata, subordinatamente all’esito

positivo delle verifiche previste dalle normative vigenti;

Il presente atto sarà pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito istituzionale della Regione Lazio. 

Il Direttore 

Paolo Giuntarelli 

Atto n. G07531 del 13/06/2025




